
 

 

CONSORZIO 

SISTEMA CASTELLI ROMANI 
Servizi bibliotecari, culturali e turistici 

ORIGINALE 

DELIBERA del C.d.A. 
________________________________________________________________________________ 
N. 35 del 14 giugno 2024 
________________________________________________________________________________ 
Oggetto: Concessione patrocinio non oneroso Sharks ASD per evento “Aperitivo 
con delitto” – Grottaferrata, 22 giugno 2024 
_______________________________________________________________________________ 
L’anno duemilaventiquattro, il giorno quattordici del mese di giugno, si è riunito 
in forma mista (presenza nella sede del Consorzio S.C.R. / piattaforma 
“GotoMeeting”) 
 

il Consiglio di Amministrazione 
 
convocato nelle forme di legge e sono presenti i sigg.ri: 
 

De Righi Giuseppe    Presidente presente 
Lauri Emanuela Consigliere presente online 
Libera Roberto Consigliere assente 
Spagnoli Giulia Consigliere presente online 
Tommasi Massimiliano Consigliere assente 

 
 
Presiede il Dott. Giuseppe De Righi.  
Assiste il Direttore Dott. Giacomo Tortorici. 
 
La seduta è valida. 

 
Il Consiglio di Amministrazione 

 
VISTA la nota n. 685/A del 27.05.2024 con la quale l’associazione Sharks ASD 
richiede al Consorzio il patrocinio non oneroso per l’evento “Aperitivo con delitto” 
- serata letteraria a tema crime da svolgersi, in collaborazione con il personale 
della Biblioteca Comunale di Grottaferrata, presso il centro sportivo “La 
Madonnella” di Grottaferrata sabato 22 giugno 2024, dalle ore 19:00 alle ore 
21:30 circa; 
 
CONSIDERATO che l’evento nasce con lo scopo di far conoscere, anche attraverso 
il gioco, le iniziative della biblioteca al di fuori delle sue mura ed avviare 
collaborazioni con le realtà del territorio; 
 
VALUTATA la congruità dell’iniziativa rispetto alle politiche di promozione socio-
culturale messe in campo dall’Ente; 
 
VISTO lo Statuto del Consorzio Sistema Castelli Romani; 
 
VISTO il parere favorevole del Direttore Dott. Giacomo Tortorici ai sensi dell'art. 
49, comma 1 del d.lgs. 267/2000; 
 
RITENUTO OPPORTUNO provvedere;  
 



 

 

Con voti unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge 
 
 
 

DELIBERA 

 
- di concedere il patrocinio non oneroso alla Sharks ASD per l’evento “Aperitivo 
con delitto” da svolgersi a Grottaferrata il 22 giugno 2024; 
- di considerare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’art. 134 c. 4 del TUEL - D.Lgs. 267/2000. 
 

 



 

 

CONSORZIO 

SISTEMA CASTELLI ROMANI 
Viale Mazzini, 12 - 00045 Genzano di Roma 

 
 
 
OGGETTO: Concessione patrocinio non oneroso Sharks ASD per evento 
“Aperitivo con delitto” – Grottaferrata, 22 giugno 2024 
 
 
Ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 si esprime parere favorevole 
in ordine alla regolarità tecnica della proposta in oggetto. 
        
 
Genzano di Roma, lì 14.06.2024  
 
 
 
 
           Il Direttore 
         Dott. Giacomo Tortorici  
 

 (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 
82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa) 
 

 



 

 

Delibera CdA n. 35 del 14.06.2024 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
       Il Presidente                                                  Il Direttore 
        Dott. Giuseppe De Righi             Dott. Giacomo Tortorici 
            F.to        F.to   
     
 
                   
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Direttore certifica che copia della presente deliberazione verrà 
pubblicata sull’Albo pretorio online il giorno 20.06.2024  per rimanervi 15 giorni 
consecutivi. 
 
 
Dalla Sede del Consorzio lì 14.06.2024 
 
 
     Il Direttore   
                                                                   Dott. Giacomo Tortorici 
      F.to 
 
 
ESECUTIVITA' 
 
Il sottoscritto Direttore certifica che la su estesa deliberazione diverrà esecutiva il 
decimo giorno dopo la pubblicazione per decorrenza di termini ai sensi del D.Lgs. 
267/2000 - TUEL 
 
Dalla Sede del Consorzio lì 14.06.2024 
 
 
    Il Direttore   
                                                                     Dott. Giacomo Tortorici 
      F.to 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 
 


		2024-06-20T11:45:58+0000
	TORTORICI GIACOMO


		2024-06-20T11:58:20+0000
	Giuseppe De Righi




